
             

UCHWAŁA NR XVIII/118/08 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 28 marca 2008 r. 

w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na roboty budowlane, remonty, 

modernizacje, konserwacje obiektów znajdujących się w ewidencjach zabytków lub 

wpisanych do rejestrów zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonywania zadania 

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218), art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 

319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218 Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 

2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, poz. 82, poz. 560) oraz art. 81 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 

2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 oraz Nr 126, poz. 875) Rada 

Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Powiatu Białogardzkiego mogą być udzielane dotacje celowe na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Powiatu Białogardzkiego. 

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań mających na celu zapewnienie ochrony i 

konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej, które mają istotne znaczenie 

kulturowe dla mieszkańców Powiatu Białogardzkiego. 

§ 2. 1. O dotacje może się ubiegać każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem 

zabytku, a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania 

wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego albo trwałego zarządu. 

2. Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, 

które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji, albo w roku 

złożenia wniosku i w roku następnym. 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez właściciela lub posiadacza zabytku 

wniosku w tej sprawie do Zarządu Powiatu Białogardzkiego. 

2. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja właściwa Rady Powiatu w Białogardzie . 

§ 4. Wniosek, o którym mowa § 3 ust. 1, stanowiący załącznik nr 1, powinien zawierać: 

1. imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, adres i siedzibę 

wnioskodawcy będącego jednostką organizacyjną, 

2. wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia, 

3. dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem, 

4. decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub 

robót budowlanych przy zabytku, 

5. określenie prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania, 

6. określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca, 



7. harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych z uwzględnieniem 

źródeł ich finansowania, 

8. informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty 

budowlane przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki złożone do innych 

podmiotów, 

9. wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy zabytku w okresie 3 lat 

poprzedzających dzień złożenia wniosku z podaniem łącznej wysokości i źródeł 

dofinansowania otrzymanego ze środków publicznych. 

§ 5. 1. Rada Powiatu w Białogardzie ustala w budżecie Powiatu Białogardzkiego corocznie 

wysokość środków przeznaczonych na dotacje. 

§ 6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy Powiatu Białogardzkiego z podmiotem 

określonym w § 2 pkt. 1 uchwały. 

§ 7. Podmiot otrzymujący dotacje zobowiązany jest do wyłonienia wykonawcy robót 

budowlanych na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych. 

§ 8. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

1. zakres planowanych prac lub robót i termin ich realizacji, 

2. wysokość udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej płatności, 

3. tryb kontroli wykonywania umowy, 

4. sposób i termin rozliczenia dotacji, 

5. warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji albo dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem. 

§ 9. 1. W celu rozliczenia dotacji w sposób i w terminach określonych w umowie 

wnioskodawca składa sprawozdanie z wykonania prac lub robót budowlanych Staroście 

Białogardzkiemu. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, określa: 

1) całkowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w tym nakłady pokryte z innych środków 

publicznych, 

2) zestawienie rachunków dołączonych do sprawozdania w celu rozliczenia dotacji - ze wskazaniem 

numeru księgowego, daty wystawienia faktury nazwy wydatku oraz jego kwoty, 

3) oryginały faktur i rachunków. 

3. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielonej dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

4. Do sprawozdania dołącza się oświadczenie o zgodności dołączonych danych ze stanem 

faktycznym wraz z pouczeniem o odpowiedzialności z art. 233 Kodeksu karnego. 

§ 10. W przypadku częściowego lub całkowitego niewykonania dotowanego zadania, 

niewykorzystana cześć przekazanych środków dotacji podlega zwrotowi do budżetu Powiatu 

Białogardzkiego, na zasadach określonych w umowie. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy o samorządzie powiatowym powiat wykonuje zadanie 

publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami. Uchwała reguluje zasady udzielania dotacji na prace budowlane, remontowe, 

konserwatorskie i modernizacje obiektów znajdujących się na terenie Powiatu Białogardzkiego oraz 

sposób kontroli wydatkowanej dotacji.  

 

 

Sporządziła: 

Ewa Popławska 


